
Contacto

Teléfono +34 924002152
Fax +34 924002435
Correo Electrónico contratacion.adrpt@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Luis Ramallo, s/n
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1931OB1FR452
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-06-2020 a
las 10:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Agricultura, Desarrollo Rural, Población y Territorio
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xQWxXScqt54QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento, recuperación y rehabilitación del patrimonio rural en los términos
municipales de Higuera la Real (Badajoz) y Arroyo de la Luz (Cáceres)

Valor estimado del contrato 139.722,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 169.064,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.722,39 EUR.

Clasificación CPV
45112450 - Obras de excavación en yacimientos arqueológicos.
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Lote 1: 3 meses Lote 2: 4 meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FEADER. Programa Operativo de Desarrollo Rural FEADER. 2014-2020.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xQWxXScqt54QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=00a23081-b090-456a-86ef-1dae08e4f9c9


Precio de la oferta más baja 53.050,39 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.050,39 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Obras de mantenimiento y rehabilitación del Convento de San Francisco en el
T.M. de Arroyo de la Luz (Cáceres)

Presupuesto base de licitación
Importe 66.176,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.691,12 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PADILLA Y ZAZO,S.L.U.
NIF B06466254

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.050,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.190,97 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 12/06/2020

Contrato

Resolucion Formalizacion Contrato FR452 Lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b111032-68d3-483d-a5f2-e8277d7d783c

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/06/2020

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b111032-68d3-483d-a5f2-e8277d7d783c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b111032-68d3-483d-a5f2-e8277d7d783c


Lugar

Sala de Juntas del Servicio de Contratación

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Lugar

Consejería de Agricultura, Desarrollo Rural, Población
y Territorio

Dirección Postal

Avda Luis Ramallo s/n
(06800) Mérida España

Sobre-Archivo Electrónico Nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 19/02/2020 a las 09:00 horas
Cualquier variacion en las fechas y horas indicadas
para la celebracion de las mesas se hará publico a
traves de la Plataforma de Contratacion del Sector
publico en esta direccion
https://contrataciondelestado.es

Lugar

Sala de Juntas del Servicio de Contratación

Dirección Postal

Av. Luis Ramallo s/n
(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/12/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Ofertas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/12/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/12/2019 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Lugar

Consejería de Agricultura, Desarrollo Rural, Población
y Territorio.

Dirección Postal

Avda Luis Ramallo s/n
(06800) Mérida España

Sobre-Archivo Electrónico Nº 1

Apertura sobre administrativa
El día 18/12/2019 a las 09:30 horas
En el caso que ninguna empresa tuviera que realizar
subsanaciones, y por tanto todas fuesen admitidas en
la licitación, se podrá celebrar, en esta primera sesión,
al desencriptado de los ficheros electrónicos del
sobre-archivo nº 2.

Lugar

Sala de Juntas del Servicio de Contratación

Dirección Postal

Av. Luis Ramallo s/n
(06800) Mérida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/12/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Consejería de Agricultura, Desarrollo Rural, Población
y Territorio.

Dirección Postal

Avda Luis Ramallo s/n
(06800) Mérida España

Sobre-Archivo Electrónico Nº 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/12/2019 a las 09:30 horas
En este Sobre-Archivo no se admitirá ningún dato que
ponga de manifiesto información relevante sobre
criterios de adjudicación de valoración automática del
Sobre-Archivo nº3

Dirección Postal

Av. Luis Ramallo s/n
(06800) Mérida España

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/12/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nT7TQp8pOagSugs tABGr5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Fórmula A

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nT7TQp8pOagSugstABGr5A%3D%3D


Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva del proceso de ejecución y programa de trabajo
: 15Ponderación 



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000005334953 |  2020-029116 | Tue, 16 Jun 2020 10:18:12:028 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47706496752738432664750321092510753753 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c5aea3d-9f05-4cbf-b806-8346d33e6bf0

